2024年５月 10日

各  位

会 社 名 北陸電気工業株式会社

代表者名 代表取締役社長    多田守男

（コード番号 6989 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役管理本部長 下坂立正

（TEL.    076-467-1111     ）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024年６月 27日開催予定の第 90回定時株主総会後の取締役

会の承認を前提に、下記のとおり代表取締役の異動を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．代表取締役の異動

氏 名 新役職名 旧役職名

多田 守男

（ただ もりお)
取締役会長 代表取締役社長

下坂 立正

（しもさか りゅうしょう）
代表取締役社長 常務取締役

２．異動の理由

  持続的成長の実現に向け、経営体制の充実を図るため。

３．新任代表取締役の略歴

氏名    下坂 立正

生年月日 1959年 12月３日生

出身地 富山県

略歴    1982年４月   ㈱北陸銀行入行

      2012年 10月    同行監査部担当部長

      2014年７月 当社入社 社長付部長

      2014年 11月 当社管理本部長

      2015年７月 当社執行役員管理本部長

      2016年６月 当社取締役管理本部長

      2018年６月 当社常務取締役管理本部長（現任）

      2019年３月 北陸興産㈱代表取締役社長（現任）

所有株式数 10,674株

４．就任予定日 2024年６月 27日                                                       以 上